2-3898-2101/2024
          86MS0021-01-2024-005325-75
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

город Нижневартовск                                                              14 октября  2024 года
Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО – Югры, Вдовина О.В.,
при секретаре Лебедевой М.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску   акционерного общества  «Югра-Экология»  к Полтавцевой Валентине Степановне, Полтавцевой Наталье Викторовне, Полтавцевой Ангелине Андреевне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования Акционерного Общества «Югра-Экология» к Полтавцевой Валентине Степановне, Полтавцевой Наталье Викторовне, Полтавцевой Ангелине Андреевне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг и судебных расходов, удовлетворить.
Взыскать солидарно  с Полтавцевой Валентины Степановны (паспорт  ***)  , Полтавцевой Натальи Викторовны (паспорт  ***)  , Полтавцевой Ангелины Андреевны  (паспорт  ***)  в пользу   Акционерного Общества «Югра-Экология» (ИНН 8601065381)   сумму задолженности  за коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 01.06.2021 по 30.09.2023  года в размере 13565,54 рублей, пени  в размере 3850,03 рубля, расходы по оплате государственной пошлины в размере  696,62 рублей,  расходы на оплату услуг представителя в размере  1800,00  рублей, почтовые расходы в размере  936,12  рублей, а всего взыскать 20848,31 рублей.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в течение месяца в Нижневартовский городской суд через мирового судью судебного участка №1 города окружного значения Нижневартовска.
***
Мировой судья судебного участка № 1					О.В.Вдовина

Подлинник резолютивной части решения мирового судьи находится в материалах гражданского дела № 2-3898-2101/2024  мирового судьи судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры